AlfonsoV. 
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Numero 8 Borxa. 15-19. Posesion de la villa de Borxa por la reina Dª Maria, muxer del 

rei don Alfonso. 1443.  

\Possessionem 1443 a 22 de julio/. Copia del introyto que tienen los actos possessorios 

de la reyna dona Maria de la villa de Borja con la inserta de la procura y con la 

conclusion de dichos actos possessorios, tan solamente donde [tachado: dize el 

procurador de la reina] comiença Petrus Mercader, vulgaribus verbis, dixit fasta donde 

dize possessionem realem et corporalem seu casi predicte castri et ville de Borja etc. y 

despues dize mas abaxo, succesive vero dicta et eadem die exer dictam villam Burgie in 

orta eiusdem, dize et procurador de la reyna y continuando et aprehendendo ut dixit 

possesionem realem et corporalem terminorum et montium dicte ville ambulavit per 

dictam ortam diçens se apprendexet.  

Posesion de la villa de Borxa y Magallon por la reina dona Maria, muxer del rei don 

Alfonso de Aragon.  Borxa. 

1443. In Dei nomine. Noverint universi quod anno a nativitate Domini millessimo 

quadringentessimo quadragessimo tertio, die videlicet intitulata vicessima secunda 

mensis julii ante portas et paretes castri ville de Borja quequidem villa posita et sita esta 

in regno Aragonum et que et eius termini conffronte cum terminis ville de Magallo, cum 

terminis civitatis Tirasone et cum terminis regni Navarre. Vocatas dictas portas 

vulgariter las puertas principales del castillo de Borja, quod castrum contiguum est 

ebreysmo sibe juderie dicte ville et conffrontante cum dicto ebreysmo et cum monte 

dicte ville que quidem portem dicti castri aperte existebant ac presentia testium  et mei 

Dominici d’Echo, notarii  infrascripti, fuit personaliter constitutus honor dompnus 

Petrus Mercader, miles, habitantis civitatis Valentie ut procuratoris serenissime ac 

magnifice principisse et domine dompne Marie, Dei gracia regine Aragonum, Cicilie, 

citra et ultra Farum, consortis serenissimi ac victoriossimi principis et domini domini 

nostri Alfonsi, Dei Gracia regis Aragonum et Cicilie, citra et ultra Farum, nunc feliciter 

regnantis constitutus cum publico procurationis instrumento de quo illico fecit fidem et 

hostendit in sui prima figura pargameneo scripto manu dicte domine regine et etiam 

manu publici notario subsignato et sigilo comuni euisdem dicte domine regine cera 

rubea impresso vetis siricis rubei croceque colloris impendenti sigillato quod est tenoris 

sequentis.  

\Procura/ Pateat universis quod nos Maria, Dei gratia regina Aragonum, Cicilie, citra et 

ultra Farum, Valentie, Ungrie, Jerusalem, Mayoricarum, Sardinie et Corsice, comitissa 

Barchinone, ductissa Atenarum et Neopatrie ac etiam comitissa Rossilionis et Ceritanie 
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ex certa nostri sciencia et consulte de fide et industria vestri, dilecti consiliarii domini 

regis dompni Petri Mercader, militis, receptoris generalis pecunianum curie dicti domini 

regis, plenarie confidentes tenore presentis constituimus, creamus et ordinamus vos 

eiundem, Petrum Mercader, absentem velut presentem procuratorum nostrum certum et 

specialem et ad infrascripta generalem videlicet ad petendum, obtinendum, recipiendum 

et adipiscendum pro nobis et nomine et loco et vice nostrum possessionem realem, 

corporalem et actualem sen quasi castrorum et villarum de Borja et de Magallon situate 

in regno Aragonum q[…]s et que illustrissimus dominus rex vir et dominus noster 

carissimus pro camera nobis concessit et asignavit cum eius carta pargamenea sive 

instrumento publico ipsiusque sigillo impendenti munito dato et acto in eius felicibus 

castris prope Penitanam septimo die octobris proxime elapsi clauso per Joannes Olzina, 

secretarium ipsius domini regis eiusque autoritate notarium publicum ut ivet ad quod 

nos referimus plenius continetur et etiam hominum et feminarum cuius cumque legis, 

secte, sexus et condicionis sint ac jurisdictionis, tam criminalis quam civilis redditum, 

tributorum, emolumentorum, obbencionum terminorum pertinentiarum et jurium 

eorumdem et nobis nomine nuncio petitur dictaque possesione cum adepta fuerit 

utendum, continuandum et in ea se existendum dictorumque hominum juramentum et 

homagia fidelitatis, recipiendum foros, privilegia, libertates, usus et consuetudines regni 

Aragonum hominibus cristianis dictarum villarum et cuius libet earum in animam 

nostram jurandum servari serbanti promitendum ac judeis et saracenis aljamarum, 

judeorum et sarracenorum dictarum villarum et cuius libet earum.  

Et ipsis aljamis in animam quoque nostram jurare serbare ordinaciones, tacarias, ritus, 

çinam et xaram singula singulis pro ut combenit refferendo ac universis et singulis 

hominibus cuius cumque legis aut conditionis existant dictarum villarum et cuius libet 

earum et ominibus et singulis universitatibus earum tam cristianorum quam etiam 

judeorum et sarracenorum in predictam nostri animam jurandum sabati et festibus